ESTADO DE SANTA CATARINA

DEMONSTRAGAO DAS VARIAGOES PATRIMONIAIS - PROCURADORIA-GERAL JUNTO AO TRIBUNAL DE CONTAS
Anexo 15 - Lei Federal n° 4.320/64
Periodo: Janeiro a Dezembro de 2020

R$

ESPECIFICAGAO

Janeiro a Dezembro / 2020

Janeiro a Dezembro / 2019

VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS
Transferéncias e Delegacdes Recebidas
Transferéncias Intragovernamentais
Transferéncias Recebidas para a Execu¢do Orgamentaria
Transferéncias Recebidas para a Execugdo Orgamentaria - Intra OFSS
Transferéncias Recebidas Independentes de Execugao Orgamentaria
Transferéncias Recebidas Independentes de Execugao Orgamentaria - Intra OFSS
Outras Transferéncias e Delegagdes Recebida
Outras Transferéncias e Delegagdes Recebida
Outras Transferéncias e Delegagdes Recebidas - Consolidagédo
TOTAL DAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS (l)

22.287.907,71
22.286.043,35
19.296.233,22
19.296.233,22
2.989.810,13
2.989.810,13
1.864,36
1.864,36
1.864,36
22.287.907,71

23.167.313,29
23.167.313,29
20.017.641,26
20.017.641,26
3.149.672,03
3.149.672,03

23.167.313,29
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ESTADO DE SANTA CATARINA

DEMONSTRAGAO DAS VARIAGCOES PATRIMONIAIS - PROCURADORIA-GERAL JUNTO AO TRIBUNAL DE CONTAS

Anexo 15 - Lei Federal n° 4.320/64
Periodo: Janeiro a Dezembro de 2020

R$

ESPECIFICAGAO

Janeiro a Dezembro / 2020

Janeiro a Dezembro / 2019

VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
Pessoal e Encargos
Remuneragéo a Pessoal
Remuneragdo a Pessoal Ativo Civil - Abrangidos pelo RPPS
Remuneragao a Pessoal Ativo Civil - Abrangidos pelo RPPS - Consolidagédo
Remuneragéo a Pessoal Ativo Civil - Abrangidos pelo RGPS
Remuneragéo a Pessoal Ativo Civil - Abrangidos pelo RGPS - Consolidagéo
Encargos Patronais
Encargos Patronais - RPPS
Encargos Patronais - RPPS - Intra OFSS
Encargos Patronais - RGPS
Encargos Patronais - RGPS - Inter OFSS - Unido
Contribuigdes a Entidades Fechadas de Previdéncia
Contribui¢cdes a Entidades Fechadas de Previdéncia - Consolidagao
Outros Encargos Patronais
Outros Encargos Patronais - Intra OFSS
Beneficios a Pessoal
Beneficios a Pessoal - RPPS
Beneficios a Pessoal - RPPS - Consolidagao
Beneficios a Pessoal - RGPS
Beneficios a Pessoal - RGPS - Consolidagao
Outras Variagdes Patrimoniais Diminutivas - Pessoal e Encargos
Indenizacgbes e Restituicbes Trabalhistas
Indenizagbes e Restituicbes Trabalhistas - Consolidagao
Uso de Bens, Servicos e Consumo de Capital Fixo
Uso de Material de Consumo
Consumo de Material
Consumo de Material - Consolidagao
Servigos

18.650.955,22
14.554.031,22
8.557.610,57
8.557.610,57
5.996.420,65
5.996.420,65
3.083.042,44
1.605.777,64
1.605.777,64
1.346.517,67
1.346.517,67
88.135,81
88.135,81
42.611,32
42.611,32
1.013.881,56
560.336,52
560.336,52
453.545,04
453.545,04

127.062,60
6.792,31
6.792,31
6.792,31

76.989,25

19.257.020,68
14.917.234,95
8.849.009,29
8.849.009,29
6.068.225,66
6.068.225,66
3.259.341,27
1.772.018,22
1.772.018,22
1.368.166,31
1.368.166,31
77.545,06
77.545,06
41.611,68
41.611,68
1.045.537,44
580.028,34
580.028,34
465.509,10
465.509,10
34.907,02
34.907,02
34.907,02
191.317,74
18.914,74
18.914,74
18.914,74
124.534,94
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ESTADO DE SANTA CATARINA

DEMONSTRAGAO DAS VARIAGOES PATRIMONIAIS - PROCURADORIA-GERAL JUNTO AO TRIBUNAL DE CONTAS
Anexo 15 - Lei Federal n° 4.320/64
Periodo: Janeiro a Dezembro de 2020

R$

ESPECIFICAGAO

Janeiro a Dezembro / 2020

Janeiro a Dezembro / 2019

Diarias

Diarias - Consolidagao
Servigos Terceiros - PJ

Servigos Terceiros - PJ - Consolidagao
Depreciacdo, Amortizagédo e Exaustao
Depreciagao

Depreciagéo - Consolidagao

Transferéncias e Delegac¢des Concedidas

Transferéncias Intragovernamentais

Transferéncias Concedidas - Independentes de Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Concedidas - Independentes de Execugdo Orgamentaria - Intra OFSS

Desvalorizagéo e Perda de Ativos e Incorporagéo de Passivos
Desincorporagao de Ativos
Desincorporagao de Ativos
Desincorporagao de Ativos - Consolidagédo
Qutras Variagdes Patrimoniais Diminutivas
Diversas Variagdes Patrimoniais Diminutivas
Indenizagdes, Restituicdes e Ressarcimentos
Indenizagdes, Restituicdes e Ressarcimentos - Consolidagao
TOTAL DAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS (ll)

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO (Ill) = (I) - (Il)

2.978,76
2.978,76
74.010,49
74.010,49
43.281,04
43.281,04
43.281,04
2.989.810,13
2.989.810,13
2.989.810,13
2.989.810,13
342,76
342,76
342,76
342,76
623.466,57
623.466,57
623.466,57
623.466,57
22.391.637,28

(103.729,57)

31.002,03
31.002,03
93.532,91
93.532,91
47.868,06
47.868,06
47.868,06
3.149.672,03
3.149.672,03
3.149.672,03
3.149.672,03

599.889,02
599.889,02
599.889,02
599.889,02
23.197.899,47

(30.586,18)
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